
UCHWAŁA NR XIX/206/22 
RADY GMINY TERESPOL 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
powietrza polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy 

Terespol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) Rada Gminy Terespol uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Terespol na dofinansowanie 
inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne 
w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Terespol. 

2. Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarto w „Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Terespol na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie źródeł 
ciepła na proekologiczne w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Terespol”, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Terespol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/206/22 

                                                                                                                     Rady Gminy Terespol                                          

                                                                                                                      z dnia 31 marca 2022 r.  
 

 

REGULAMIN 

UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY TERESPOL NA 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI SŁUŻĄCYCH OCHRONIE POWIETRZA, 

POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA PROEKOLOGICZNE,  

W BUDYNKACH MIESZKALNYCH NA TERENIE GMINY TERESPOL 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Terespol na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 

powietrza, polegających na wymianie urządzeń grzewczych opalanych paliwem  stałym,  

w szczególności węglem, koksem, miałem węglowym brykietem węglowym na urządzenia 

proekologiczne na terenie Gminy Terespol. 

 

2. Dofinansowaniu podlega: zakup i montaż nowych urządzeń grzewczych, które będą 

zainstalowane na stałe w budynku mieszkalnym:  

1) gazowych; 

2) elektrycznych; 

3) pomp ciepła; 

4) kotłów na pellet drzewny i drewno; 

5) olejowych. 

 

§ 2 

Beneficjenci 

 

1. Wnioskodawcami mogą być osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe w przypadku,  

gdy ich członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnym systemie ogrzewania.  

2. Dotacja przysługuje na realizację zadania w budynku, do którego wnioskodawca posiada 

tytuł prawny. 

3. W przypadku realizacji zadania przez wspólnotę mieszkaniową uprawnionym do składania 

wniosku jest osoba / podmiot upoważniony przez wspólnotę do jej reprezentowania przy 

realizacji zadania. Do składania wniosku należy dołączyć uchwałę wspólnoty 

mieszkaniowej o zgodzie jej członków na realizację zadania. 

 

§ 3 

Kryteria wyboru 

 

1. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust.2, ma na celu wspieranie inwestycji 

zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego, poprzez wymianę źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych, zapewniającą poprawę stanu powietrza w Gminie Terespol.  

2. Warunkiem otrzymania dotacji jest ograniczenie zanieczyszczeń emitowanych do 

atmosfery poprzez wymianę głównego źródła ciepła z jednoczesnym zlikwidowaniem 

dotychczasowego głównego urządzenia grzewczego. 

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danego budynku mieszkalnego.  

4. Suma dotacji ze środków publicznych nie może przekroczyć 100% wartości zadania.  

5. Dofinansowaniu nie podlegają koszty: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1



1) dokumentacji oraz pozwoleń administracyjnych; 

2) transportu; 

3) eksploatacji i konserwacji urządzenia grzewczego;  

4) likwidacji dotychczasowego źródła ciepła. 

6. Dotacją nie będą objęte urządzenia: 

1) nie posiadające stosownych atestów lub certyfikatów potwierdzających ich zgodność 

z normami obowiązującymi w przepisach prawa; 

2) nie będące jedynym, stałym źródłem zaopatrzenia w ciepło tej samej powierzchni 

użytkowej (z wyjątkiem kominków spełniających normy emisji spalin);  

3) przenośne źródła ciepła (dmuchawy, grzejniki olejowe i elektryczne itp.) i inne nie 

stanowiące stałej instalacji budynku. 

7. Dopuszcza się uznanie jako koszt realizacji wydatków przeniesionych przed podpisaniem 

umowy o dotację, jednak nie wcześniej niż w roku, w którym została podpisana umowa . 

 

 

§ 4 

Źródło finansowania 

 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Terespol.  

2. Wysokość dotacji nie może przekraczać kwoty 5000,00 zł.  

3. Dotacja udzielana będzie w danym roku kalendarzowym do wysokości środków 

określonych w uchwale budżetowej. 

 

§ 5 

Warunki udzielania dotacji i jej rozliczenia 

 

1. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabryczne nowe i zamontowane po raz 

pierwszy. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków zamieszczone jest w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Terespol – Wójt Gminy / Ogłoszenia (link do ogłoszenia: 

www.ugterespol.bip.lubelskie.pl) 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 określa w szczególności: termin i sposób składania 

wniosków, wzory wniosków o udzielenie i rozliczenie dotacji oraz wykaz dokumentów 

niezbędnych do udzielenia dotacji. 

4. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa 

w Urzędzie Gminy Terespol: 

1) pisemny wniosek o udzielenie dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 

niniejszego regulaminu; 

2) upoważnienie do zawarcia umowy o dotację udzielone wnioskodawcy przez 

wszystkich współwłaścicieli budynku mieszkalnego (załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu); 

3) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być 

realizowane zadanie. 

5. Za datę złożenia wniosku liczy się datę wpływu do Urzędu Gminy Terespol. 

6. Nabór wniosków o dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła będzie prowadzony do 

dnia 1 marca każdego roku. Wnioski wniesione po tym terminie pozostaną bez 

rozpatrzenia. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane przez komisję powołaną zarządzeniem 

Wójta Gminy Terespol według kolejności złożenia, aż do wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel. 

8. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku przeznaczenia na 

dotację dodatkowych środków lub w przypadku rezygnacji z wykonywania zadania przez 

wnioskodawców zakwalifikowanych do przyznania dofinansowania. 

9. Wnioski, które wpłynęły w terminie, niezrealizowane w danym roku, będą rozpatrzone  

w pierwszej kolejności w roku następnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 2



10. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych, określonych w 

niniejszym regulaminie, Wójt Gminy Terespol wezwie wnioskodawcę do uzupełnienia 

braków w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, z pouczeniem, że w przypadku 

braku uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie wniosek pozostawiony zostanie bez 

rozpoznania. 

11. Wnioskodawca, po zakończeniu zadania określonego umową zawartą z Wójtem Gminy 

Terespol, nie później niż do dnia 15 listopada każdego roku, składa w Urzędzie Gminy 

Terespol: 

1) wniosek o rozliczenie dotacji (załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu);  

2) imienny dowód zakupu nowego urządzenia grzewczego (rachunek lub faktura VAT) 

wraz potwierdzeniem zapłaty; 

3) kopie atestów, deklaracji lub certyfikatów potwierdzających zgodność użytych  

urządzeń bądź materiałów z obowiązującymi normami.  

12. Przedstawienie wszystkich dokumentów rozliczeniowych zgodnych z załącznikiem nr 3 

uprawnia do otrzymania środków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 3



 

 

 

  Załącznik nr 1 

Kobylany, dnia………………………… r. 

                                                                                                                                     Wójt Gminy Terespol 

 Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1  

Kobylany, 21-540 Małaszewicze 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ  

ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY  TERESPOL 

NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW INWESTYCJI SŁUŻĄCYCH OCHRONIE 

POWIETRZA POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ŹRÓDEŁ CIEPŁA W 

BUDYNKACH MIESZKALNYCH NA TERENIE GMINY TERESPOL 

 

1.  Dane osobowe ubiegającego się o dotację. 

Imię i nazwisko/dane Wspólnoty Mieszkaniowej: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania/adres Wspólnoty Mieszkaniowej: 

……………………………………………………………………………………................................. 

Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez : ………………....................... 

PESEL:………………………………………………………………………………………………… 

NIP**: ………………………………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………….. 

2. Lokalizacja budynku mieszkalnego. 

Adres (miejscowość, ulica, numer domu):............................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………. 

Numer ewidencyjny działki: ………………………………… obręb: …………..…………………… 

3. Krótki opis zadania (rodzaj urządzenia grzewczego, przyjęte rozwiązania 

techniczne, informacja o ateście lub certyfikacie). 

a) planowane źródło ciepła 

…………………………………………………………………………………………………….... 

b) likwidowane źródło ciepła 

…………………………………………………………………………………………………….... 

4. Planowany termin realizacji zadania. 

Data rozpoczęcia: ……………………………………………............................................ 

Data zakończenia………….…………................................................................................ 

5. Szacunkowy koszt inwestycji…………………….....................................................zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1



 

 

 

Oświadczam, że: 

- Zapoznałem/-am się z treścią uchwały nr ............................... Rady Gminy Terespol z dnia 

………………………………………... w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza polegających na 

wymianie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Terespol. 

 

- Dane zawarte we wniosku zgodne są ze stanem faktycznym. 

- Wnioskowana przeze mnie dotacja nie jest objęta przepisami pomocy publicznej. 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………... 

           (Miejscowość, data)    (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

Załączniki: 

1. Upoważnienie do zawarcia umowy dotacji udzielone wnioskodawcy przez wszystkich 

współwłaścicieli budynku mieszkalnego, kopia uchwały Wspólnoty Mieszkaniowej 

potwierdzona za zgodność z oryginałem (jeżeli dotyczy). 

2. Odpis z księgi wieczystej lub inny tytuł własności. 

3. Pełnomocnictwo, w przypadku występowania w imieniu wnioskodawcy wraz z dowodem 

uiszczenia opłaty skarbowej. 

 

 

 

 

** w przypadku wspólnoty mieszkaniowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

 

Kobylany, dnia  ….………..r. 

………………………………………… 

                   (imię i nazwisko) 

………………………………………… 

………………………………………… 

                  (adres zamieszkania) 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

 

 

Jako współwłaściciel budynku mieszkalnego, położonego na nieruchomości oznaczonej 

numerem ewidencyjnym ………………….., położonej w obrębie ewidencyjnym 

…………............................................na terenie Gminy Terespol, upoważniam Pana/Panią 

............................................................zam. ................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………….. 

legitymującego/-ą się dowodem osobistym nr……………..do zawarcia w moim imieniu 

umowy dotacji celowej z Gminą Terespol na wymianę źródła ciepła w w/w budynku. 

 

 

 

……………………………… 

 

                                                                                                                 (czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

                       

 

 Załącznik nr 3 

 

 Kobylany,  dnia……….................  r. 

 

_________________________________________ 

Imię i nazwisko wnioskodawcy 

 

 

_________________________________________ 

 

 

_________________________________________ 

Adres zamieszkania, kod poczty 

 

_________________________________________ 

Nr telefonu do kontaktu 

 

 

_________________________________________ 

PESEL*/NIP** 

 

 

_________________________________________ 

Nr konta 

 

 

Wójt Gminy Terespol  

Plac Ryszarda Kaczorowskiego 1 

Kobylany, 

21-540 Małaszewicze 

 

 

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI 

NA DOFINANSOWANIE INWESTYCJI SŁUŻĄCYCH OCHRONIE 

POWIETRZA, POLEGAJĄCYCH NA WYMIANIE ŹRÓDEŁ 

CIEPŁA NA PROEKOLOGICZNE, W BUDYNKACH 

MIESZKALNYCH NA TERENIE GMINY TERESPOL 

 

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w umowie nr …........./.............. z dnia …..….…………….. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na ..................................................................................... 

zawiadamiam, że w dniu ................................................... zakończyłem wymianę źródła ciepła. 

Wnoszę o rozliczenie i wypłatę dotacji celowej na wykonanie w/w inwestycji i przedkładam: 

 

1. Imienny dowód zakupu nowego urządzenia grzewczego (rachunek lub faktura VAT) wraz z 

potwierdzeniem zapłaty. 

2. Protokół odbioru końcowego, w przypadku montażu przez podmiot zewnętrzny. 

3. Oświadczenie (załącznik nr 4) 

4. Kopie atestów, deklaracji lub certyfikatów potwierdzających zgodność użytych urządzeń bądź 

materiałów z obowiązującymi normami. 

   

Jednocześnie oświadczam, że dotychczasowe źródło ciepła w budynku zostało zlikwidowane a 

montaż nowego urządzenia został dokonany zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

 

        (czytelny podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 

 

 

Kobylany, dnia .................................... r.     

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Informacja Wnioskodawcy o uzyskanych środkach publicznych  

 

 

 

Oświadczam,  że na przedsięwzięcie polegające na zakupie i  montażu …………….………….. 

……………………………………………………………………………….…………………..

określone w umowie o udzielenie i wypłatę dotacji: 

1)  nie uzyskałem/łam żadnych środków publicznych przeznaczonych na 

dofinansowanie tego przedsięwzięcia*, 

2) uzyskałem /łam środki publiczne przeznaczone na dofinansowanie tego 

przedsięwzięcia w wysokości ………………….zł*, w tym umorzono 

kredyt/pożyczkę w kwocie …………. zł.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                          

……………………………..…………………………. 

                                                   (podpis Beneficjenta) 

 

 

 

*niewłaściwe skreślić, w przypadku pkt-u 2 wpisać kwotę 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska Rada Gminy w drodze uchwały określa zasady 
udzielania dotacji celowej na dofinansowania inwestycji służących ochronie środowiska. Udzielenie dotacji ma 
na celu wspieranie realizacji przedsięwzięć w celu poprawy efektywności energetycznej, w tym obniżenia 
emisji CO2 w gospodarstwach domowych.  

Przedkłada się Radzie Gminy uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na  dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie powietrza polegających na wymianie źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych na terenie Gminy Terespol. Proponuje się udzielenie dotacji na zasadach określonych 
w Regulaminie stanowiących załącznik do niniejszej uchwały w kwocie 5000,00 zł. 

Niniejsza uchwała stanowi kontynuację działań Gminy Terespol w kierunku poprawy stanu powietrza 
atmosferycznego oraz wychodzi naprzeciw wymaganiom ustawy antysmogowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBBCEFEC-4336-4B48-BD49-67A0CD6E1134. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Regulamin
	Zalacznik 2 Załącznik 1
	Zalacznik 3 Załącznik 2
	Zalacznik 4 Załącznik 3
	Zalacznik 5 Załącznik 4
	Uzasadnienie



